СОВЕТ МАРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2025 года                       № 41-102

О внесении изменений в решение № 37-86 от 19.09.2025 г.

«Об утверждении Положения о муниципальном

дорожном фонде, а также порядке формирования

и использования бюджетных ассигнований дорожного

фонда Марьевского  сельского поселения

Ершовского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Марьевского сельского поселения Ершовского муниципального района

Саратовской области, рассмотрев протест прокуратуры от 15.12.2025 г. Совет

Марьевского сельского поселения Ершовского муниципального района

Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Марьевского МО от 19.09.2025 г. № 37-86 «Об

утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также

порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Марьевского  сельского поселения Ершовского

муниципального района Саратовской области» , следующие изменения:

1.1. В приложении к решению в пункте 2.1. абзац «- уплаты

государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;» -

исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации

Ершовского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Марьевского сельского поселения                                    В.В. Явленичев